

Konsekvensbeskrivning förslag ombudgetteringar samhällsbyggnadsnämnden

ECOS

En uppgradering av Ecos är nu pågående hos flera kommuner. I Halland är det Halmstad, Laholm Varberg och vi som har det systemet (ca 100 i Sverige).

Uppgraderingen har ett modernt gränssnitt, ska bli lättare att hantera ärenden och söka (fortare, effektivare), få mer statistik, kartkoppling m m. En utveckling som vi bör följa dels för att upprätthålla bilden av en attraktiv arbetsgivare samt att få snabbare och smidigare genomföranden. IT- värden är uppbyggd kring systemuppdateringar och följer man inte med så tappar man också möjligheten till att bli effektivare och modernare.

VA- investeringar

Samhällsbyggnadsnämnden arbetar fram en VA- plan där de framgår vilken investeringstakt kommunen bör hålla för att få ge medborgarna en hög leveranssäkerhet av vatten och spillvatten. Att hålla tillbaka dessa investeringar innebär att vi sänker kvalitén på de produkter vi levererar. Vidare riskerar vi att inte leva upp till de lagkrav som ställs mot kommunen. Vattenmätarbyte är ett lagkrav där VA- enheten kommer att investera 800 tkr enligt ramavtal under 2016 för att följa SWEDACS krav. Uteblivet vattenmätarbyte är förenat med vite.

Skärshults campings infiltrationsbädd är undermålig och behöver göras om. Detta krävs en investering på 700 tkr och är ett lagkrav, måste vara klart 1 maj 2016. Följs ej detta är det förenat med vite.

VA- serviser och anordningar behöver bytas ut för 1 200 tkr under 2016. Detta för att eliminera eventuella läckage i ledningsnätet samt att förhindra vattenläckor. Utebliven investering innebär en större risk för vattenläckor samt åtgärder för dagvattenproblem för att minska risken för översvämningar.

En utredning för överföringsledningen mellan Rydöbruk och Torup behöver göras under 2016, kostnad 300 tkr. Vidare behöver investeringen (6000 tkr) göras under 2017. Detta för att reningsverket i Rydöbruk är undermåligt och i dålig kondition.

Det krävs även insatser i form av relining för 700 tkr under 2016, både vad gäller vattenledningar samt spillvattenledningar. Görs ej detta kommer ledningsnätet att vara fortsatt undermåligt, risken för vattenläckor fortskrider. Vad gäller spillvattnet så sker det inläckage vilket innebär att reningsverken på sikt får hantera större mängder mot vad de är dimensionerade för, detta ökar även risken för breddning då orenat vatten riskerar att rinna ut i recipienten.

Sammantaget bör inte VA- investeringarna stoppas eftersom de krävs ett kontinuerligt arbete för att upprätthålla kvalitén i ledningsnäten. VA-planen pekar tydligt på vilka insatser som måste göras för att upprätthålla ett säkert ledningsnät, säkra leverans av vatten, mindre utsläpp samt säkra reningsverk.

VA- taxan lyder under självkostnadsprincipen. Om kommunen slår av på investeringstakten nu kommer det innebära att det blir ett överskott i kassan. Detta överskott skall återföras till kollektivet, det bästa alternativet är att återinvestera överskottet i verksamhetens ledningsnät. Om Kommunen väljer att sänka investeringstakten kommer kommunen inte undan större investeringar i framtiden. Detta skulle kunna innebära att en chockhöjning av taxan är tvungen för att hålla ledningsnätet fungerande.

Sammanfattningsvis så har VA- enheten redan i år ett utfall på 703 tkr för diverse VA- arbeten och vattenläckor. För att klara verksamhetens lagkrav måste det investeras i minst 1 500 tkr under 2016. Vidare behöver det investeras i ytterligare 2 300 tkr under 2016 för att nå målet av ett säkrare ledningsnät. VA- planen som arbetats fram är baserat på intervjuer med personalen samt fältbesök, planen är grunden för nödvändiga investeringarna för VA- näten i framtiden.

En inestående del av kontraktssumman (1 000 tkr) för Hyltebruks reningsverk skall utbetalas till Aqua processor under 2016. Totalt behöver samhällsbyggnadsnämnden 5 500 tkr i investeringar under 2016.

Torupscentrum

Kommunen behöver investera i 1700 tkr under 2016. Dessa investeringsmedel är vigda för projektering 500 tkr, stängsel 200 tkr, VA 600 tkr, plankostnader 400 tkr. Under 2017 krävs investeringsmedel om 4000 tkr för att iordningsställa torgytor, grönytor, busshållplatser, parkeringar, dagvatten och belysning. Om ej investeringsmedlen beviljas kommer ej något arbete kunna utföras.

Belysning Gång- och cykelväg

Kommunen bör sträva efter tryggare och säkrare miljöer som ett led i att skapa attraktiva boendemiljöer. En utebliven investering hämmar denna utveckling och upplevelsen om otrygga gång och cykelvägar fortgår.

Gångstråk vid badplats Sjögårdssjön 2017

Utebliven investering innebär att rekreationsområdet ej utvidgas.

Reinvestering asfaltsbeläggning

Asfaltsbeläggningsplanen kan ej följas om inte investeringsmedel beviljas. Detta medför att vägnätet håller en sämre kvalitet.

Centrumparken Hyltebruk 2017

Uteblivna investeringsmedel innebär ingen utveckling av centrumparken

Upprustning järnväggatan- resecentrum

Uteblivna investeringsmedel innebär ingen upprustning av resecentrum

Laddstolpar

Om ej investeringsmedel beviljas kommer Kommunen inte kunna köpa in laddstolpar

Utbyte äldre maskiner

Samhällsbyggnadsnämnden vill flytta med investeringsmedel för att kunna ersätta en 15 år gammal redskapsbärare. Om ej investeringsmedel beviljas kommer Kommunen fortsatt att inneha opålitliga maskiner som kräver mer underhåll och ger en sämre arbetsmiljö samt större risk för uteblivna arbeten som normalt sätt görs med hjälp av redskapsbärare.

Reinvesteringar gata o park

Denna ram används för trafiksäkerhetshöjande åtgärder samt förbättra befintlig trafikmiljö så som tillgänglighetsanpassning, målning av linjer, byggnation av farthinder etc. Investeringsmedel används även då oplanerade händelser äger rum inom verksamheterna som till exempel stormskador och vattenskador. Tas denna möjlighet bort kan inte park o gata göra de åtgärder som krävs för att upprätthålla en säker, tillgänglighetsanpassad och trygg trafikmiljö.

Reinvesteringar kost

Om investeringsmedel ej beviljas kommer köken inte ha möjlighet att köpa in maskiner, vagnar och dylikt om behov skulle uppstå. Med den ökade populationen ställs det större krav på köksmaskinerna i köken och slitagen ökar. Då det var investeringsstopp under 2015 behöver nu samhällsbyggnadsnämnden investera i nya vagnar och kunna ersätta maskiner o dylikt.

Reinvesteringar lokalvård

Om investeringsmedel ej beviljas kommer lokalvården inte ha möjlighet att köpa in maskiner och dylikt om behov skulle uppstå. På grund av utökat elevantal, personal samt lokaler ställer detta högre krav på maskinparken och slitagen ökar på dessa.

Malin Thydén Kärrman

Ordförande samhällsbyggnadsnämnden